
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«> осина „22 г.

Регистрационный № ОР
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2023г. № 54-гв/10

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям
Кинешемского муниципального района Ивановской области с

использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программв сфере горячего водоснабжения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
Кинешемского муниципального района Ивановской области с использованием
закрытых систем горячего водоснабжения,на 2024 год согласно приложению 1.2. Установить производственные программы в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения, для организаций Кинешемского муниципального
района Ивановскойобласти на 2024 год согласно приложениям 2 - 9.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии
с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленные в п.| настоящего постановления, действуют
с 01.01.2024 по 31.12.2024.

5. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.11.2022 № 55-
гв/10.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева



Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/10

Тарифына горячую воду для потребителей Кинешемского района
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

№
п/п

Тарифына горячую воду

Наименование организации
Для бюджетных и прочих

потребителей (без НДС) Для населения (с НДС ***)
коммунального комплекса

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

2 3 4 5 6
Го ковское сельское поселение

ООО «РТИК», руб./м°,
НДСне облагается <**>
компонент на холодную воду,
руб./ м. 16,00 40,00

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал.

5 069,96 7 059,59

Луг овское сельское поселение
МУП района «Решма»,
д. Луговое, руб./ м’,
НДСне облагается <**>

195,12 * 221,85 *

компонент на холодную воду,
руб./ м’ 127,09 132,00

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 3461,10 3 828,41

Наволокское городское поселение
ООО «РТИК»от котельной
кварталаБ, руб./ м,
НДСне облагается <**>

206,47 218,06

компонент на холодную воду,
руб./ м’ 38,46 42,88

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 2 576,90 2 587,71

ООО «Санаторий имени
Станко», руб./ м 201,58 '*

компонент на холодную воду,
руб./ м 61,22 63,00

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 1835,30 1864,52

ООО «Приволжская коммуна»,
руб./ м
компонент на холодную воду,
руб./ м 32,20 33,96

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 1636,98 1730,22

АО «НКХ»от котельной
квартала А, руб./ м’,
НДСне облагается <**>

228,17 *

компонент на холодную воду,
руб./ м 38,46 42,88

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 2976,53 3 230,34



АО «НКХ»от котельной ООО
«Приволжская коммуна», руб./
м,
НДСне облагается <**>

- - _ 212,04 * 234,99

компонент на холодную воду,ото 38,64 40,15

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал

2 774,71 2885,12
Решемское сельское поселение

ФГБУЗ МЦ «Решма» ФМБА 3 4

России, руб./ м - - 168,35 182,02

компонент на холодную воду, 7 _ _руб./ м? 2921 29,21

компонент на тепловую 1555.72 1652.83
энергию, руб./Гкал

* Льготный тариф для населения.
** Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии. с Главой
26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Выделяет ся в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации(часть вторая).

т

Тариф без учета НДС- 167,98 руб./м?
2

Тариф без учета НДС - 189,23 руб./м?
3

Тариф без учета НДС - 140,29 руб./м°
4

Тариф без учета НДС - 151,68 руб./м?



4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-гв/10

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
ООО «РТИК»д. Новинкина2024 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименованиерегулируемой организации, ООО "РТИК", 155830, Ивановская область, Кинешемский
ее местонахождение район, г.Наволоки, ул.Чкалова, д.1а
Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

2.|утвердившего ПВО ТВеННУЮ|153022, г. Иваново, ул. Велижская,8программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ . План на 2024 годт Показатели производственной программы Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

||Подано (реализовано потребителям) горячей воды, куб. м 7 795,2 3 897,6 3 897,6
всего, в том числе: Гкал 404,1 202,05 202,05

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, куб. м - - -
°

ТСН, непосредственно граждане)
|

Гкал . - -

куб. м 7 795,2 3 897,6 3 897,6
1.2 Бюджетным потребителям

Гкал 404,1 202,05 202,05
куб. м - - -

1.3 Прочим потребителям
Гкал - - -

1.4 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
° водоснабжение Гкал - - -

1.5
Собственные нужды,не связанные с куб. м - - -

"

регулируемым видом деятельности Гкал - - -

2 Объем финансовых потребностей, необходимых для ТЫС. 2671,0 1089.4 1 5823
реализации производственной программы руб.

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
№ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия потребности на
пит ропр р к ропр реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1. |

Всего
3. Неречень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.

Всего
4, Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего



5

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№ Наименование показателя План на 2024 год

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

11.|СОответствующих установленным требованиям по температуре, в общем
0"| объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля

качества горячей воды, %
Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

12.|СОответствующих установленным требованиям (за исключением 0`”|температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %
Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических

2.1.|нарушений на объектах централизованной системы

—
горячего 0

водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего

3.1.|водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в 0,14
сеть горячего водоснабжения, %

32 Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей 0.0518“| воды (усредненноепо всем группам потребителей), Гкал/куб.м 2

Приложение3 к ностановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-гв/1 0

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ООО «РТИК,от котельной квартала Б на 2024 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

]
Наименование регулируемой организации, ООО "РТИК", 155830, Ивановская область, Кинешемский

°|

ее местонахождение район, г.Наволоки, ул.Чкалова, д.1а
Наименование ‘уполномоченного органа, м

2.|утвердившего производственную
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153000, г. Иваново,ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

№ . План на 2024 год
УИ Показатели производственной программы Ед. изм.

Год 1 пол. 2 пол.

] Подано (реализовано потребителям) горячей воды, куб.м 41 632,81 20 834,10|20798,71
всего, в том числе: Гкал 2 763,19 1358,48 1404,71

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, куб. м 38 859,81 19 447,60 19 412,21
ТСН, непосредственно граждане) Гкал 2582,19 1267,98 1314,21

12 Бюджетным потребителям куб. м 2544,00 1272,00 1272,00
Гкал 166,00 83,00 83,00

куб. м 229.0 114,5 114,51.3 Прочим потребителям Гкал 15.0 75 7,5

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
водоснабжение Гкал - - -

1.5
Собственные нужды,не связанные с куб. м - - -

°

регулируемым видом деятельности Гкал

2 Объем финансовых потребностей, необходимых для тыс. руб. 8828.54 4301,88 4526,66
реализации производственной программы



3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
№ потребности на
м Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1, Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

Наименование показателя План на 2024 год

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных

по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей
воды, %

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность

сети горячего водоснабжения в год, ед. /км

3.1.
Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения
при транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего
водоснабжения, %

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды
{усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м 0,0663



Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-гв/10

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
МУП Кинешемского муниципального района «Решма» д. Луговоена 2024 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

МУП района«Рентма», 155840, Ивановская область,
Кинешемский район, с.Решма, ул.Ленина,12

Наименование уполномоченного органа, ..
2 твердившего  оизволственную Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

-|Утверд пр д ну 153000, г. Иваново, ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ Показатели производственной План на 2024 год
п/п программы

Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

] Подано (реализовано потребителям) куб. м 8 310,82 4 163,43 4 147,39
горячей воды, всего, в том числе: Гкал 524,94 262,97 261,97

Населению (управляющие организации,|куб.м 7 783,82 3 899,93 3 883,89м ТСЖ, ТСН, непосредственно граждане)и ред ражл Гкал 488,05 244,53 243,52

12 Бюджетным потоебителям куб. м 510,00 255,00 255,00
дж тР Гкал 35,71 17,85 17,85

куб.м 17,00 8,50 8,501.3 Прочим потребителям кал 19 0.60 0.60
Другим организациям, куб.м - - -

1.4 осуществляющим горячее
водоснабжение Гкал - - -

1.5
Собственные нужды,не связанные с куб. м -. - -

°

регулируемым видом деятельности Гкал - - -
Объем финансовых потребностей, тыс2|необходимых для реализации 6. 2989,67 1439,30 1550,37
производственной нрограммы ру5.

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые

№ потребности на

т Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия реализацию
мероприятия, тыс.

руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потер ь воды при транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего



систем горячего водоснабжения
. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных

№ят Наименование показателя План на 2024 год

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
1.1.|установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных 0

по результатам производственного контроля качества горячей воды, %
Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

12.|Установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме
0`—"|проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей

воды, %
Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в

21.|РеЗУльтате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на 0°’|объектах централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете на
протяженность сети горячего водоснабжениявгод, ед. /км
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего

3.1.|водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть 0

горячего водоснабжения, %

32 Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды 0.0635””|бусредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м ?

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/10

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
ООО «Санаторий имени Станко» на 2024 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

]
Наименование регулируемой организации, ООО «Санаторий имени Станко»

°|

ее местонахождение 155823, Ивановская область, Кинешемскийрайон, с.Станко
Наименование унолномоченного органа, „

2.|утвердившего производственную
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153000, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ ‚ План на 2022 годят Показатели производственной программы Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

] Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, куб. м 12 863,8 64319.|6431,9
в том числе: Гкал 841,5 420,0 421,5

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 1232,3 615,7 615,7
`

непосредственно граждане) Гкал 81,8 40,1 40,7
куб. м 165,0 82,5 82,51.2 Бюджетным потребителям кал то 55 55
куб. м 12,5 6,3 6,31.3 Прочим потребителям Гкал то 05 05

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
° водоснабжение Гкал - . _

1.5
Собственные нужды,не связанные с регулируемым куб. м 11 455,0 5 727,5 5 727,5
видом деятельности Гкал 747,6 373,8 373,8

Объем финансовых потребностей, необходимых для2
реализации производственной программы

тыс. руб. 261,100 127,800|133,300



3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
№ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия

потребности на
пит реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту: объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

№ Наименование показателя План на 2024 год

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем 0объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей воды, %

1.1.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям (за исключением 0
температуры), в общем объёме проб, отобранных. по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

1.2.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических

2.1.|нарушений на объектах централизованной системы горячего 0
водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего

3.1.|водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в 0
сеть горячего водоснабжения, %
Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей3.2. -.воды (усредненное по всем.группам потребителей), Гкал/куб.м 0,0654



10

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 20.12.2023 №54-гв/10

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
ООО «Приволжская коммуна» на 2024 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Общество с ограниченной ответственностью «Приволжская
коммуна» Ивановская область, г. Наволоки,
ул. Промышленная, д.1

Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
2.|утвердившего производственную 153000, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

№ Показатели - План на 2022 год
> Ед. изм.п/т|производственной программы Год 1 пол. 2 пол.

Подано(реализовано куб. м 10 693,7 5 675,67 5 018,03
1|потребителям) горячей воды,

всего, в том числе: Гкал 904,92 484,60 420,32
Населению (управляющие куб. м - - -

1.1 организации, ТСЖ, ТСН, Гкал - - -
непосредственно граждане)

1.2 Бюджетным потребителям куб.м 280,57 140,29 140,28
д ТР Гкал 23,49 11,75 11,74

13  Прочим потоебителям куб. м 6 405,85 3 528,1 2 877,74
р ТР Гкал 603.15 332,52 271,23

Другим организациям, куб. м 3 431,88 1676,39 1755,49
1.4 осуществляющим горячее

водоснабжение Гкал 223,45 109,15 114,30
Собственные нужды,не куб. м .575,41 330,9 244,51

1.5 связанные с регулируемым Гкал 54.23 31,19 23.05
видом деятельности

Объем финансовых

2|потребностей, необходимых
тыс. руб. 1948,830 1 041,930 906,900

для реализации
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
№ потребности нат Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыгри транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего



т

систем горячего водо снабжения
4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхят Наименование показателя План на 2024 год

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

11.|СООТветствующих установленным требованиям по температуре, в общем 0°”|объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей воды, %
Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

|2.|Сбответствующих установленным требованиям (за исключением 0`””|температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %
Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических

2.1.|нарушений на объектах централизованной системы

—
горячего 0

водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего

3.1.|водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в 0,0001
сеть горячего водоснабжения, %
Удельное количество тепловой энергии, расходуемое ‘на подогрев горячей3.2. в 0,0846
воды (усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м

Приложение7 к ностановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/10

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
АО «НКХ»от собственного источника на 2024 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, АО «Наволокское коммунальное хозяйство»
1.|ее местонахождение | 155830, Ивановская область, Кинешемский район,

г.Наволоки, ул.Отдыха д.21.
Наименование уполномоченного органа, .

2.|утвердившего производственную
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153000, г. Иваново, ул. Велижская, д.8

программу, его местонахождение
3.|Период реализации нрограммы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

№ м
Планна 2022 годт Показатели производственной программы Ед. изм.

Год 1 пол. 2 пол.

] Подано (реализовано потребителям) горячей воды, куб. м 2299,0 1 157,50 1 141,50
всего, в том числе: Гкал 149,81 74,99 74,82,

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, куб. м 884,0 450,0 434,0
" ТСН, непосредственно граждане) Гкал 58,11 29,14 28,97

куб. м 1400,0 700,0 700,01.2 Бюджетным потребителям кал 90.70 46.35 4635
куб. м 15,00 7,50 7,501.3 Прочим потребителям а 1.00 0.56 0.50

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -

водоснабжение Гкал - - .
1.5

Собственные нужды,не связанные с куб. м - - -
регулируемым видом деятельности Гкал - - -

2 Объем финансовых потребностей, необходимых
тыс. руб. 558,37 267/13 290,64

для реализации производственной программы



12

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
№ потребности нат Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№ :

м Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей воды в тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в

сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по 0
температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества горячей воды, %

1.2.|Доля проб горячей воды в тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) или в
сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за 0
исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабжения в год,ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при 0

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 0.0652›Гкал/куб.м



13

Приложение 8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
АО «НКХ»от котельной

ООО «Приволжская коммуна» на 2024 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
1.|ее местонахождение 155830, область,

АО «Наволокское коммунальное хозяйство»
Ивановская

г.Наволоки, ул.Отдыха д.21.
Кинешемский район,

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153000, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

‚ План на 2024 годПоказатели производственной программы Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в куб. м 1 146,0 573,0 573,0
том числе: Гкал 75,8 37,3 38,6

Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 1 146,0 573,0 573,0
непосредственно граждане) Гкал 75,8 37,3 38,6

Бюджетным потребителям куб. м - - -
Гкал - - -

куб.м - - -
Прочим потребителям кал - - -
Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м - - -
водоснабжение Гкал - - -
Собственные нужды, не связанные с регулируемым куб. м - - -
видом деятельности Гкал - - -

Объем финансовых потребностей, необходимых для тыс. руб. 2602 125,5 134.6
реализации производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности
С Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повьшшению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего



14

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энерг етической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя План на 2024 год

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем
объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей воды, %

1.2.

сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям (за

—
исключением

температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

Доля проб горячей воды в

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических
нарушений на объектах централизованной системы

—
горячего

водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км

3.1.
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в
сеть горячего водоснабжения, %

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей
воды (усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м 0,06617

Приложение9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-гв/10

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ФГБУЗ МЦ «Решма» ФМБА России на 2024 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

ФГБУЗ МЦ «Решма» ФМБА России, 155481, Ивановская
область, Кинешемский район, территория МЦ Решма,д.1

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
153000, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

. План на 2022 годПоказатели производственной программы Ед. изм.
Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в куб. м 49 309,43 24797,63|24511,81
том числе: Гкал 3 549,61 1775,07 1774,54

Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, куб. м 15 013,73 7 649,78 7 363,96
непосредственно граждане) Гкал 1091,86 546,19 545,67

Бюджетным потребителям куб. м 987,73 493,87 493,87
Гкал 70,52 35,26 35,26

 Прочим потребителям куб. м 215,13 107,57 107,57
Гкал 24,4 12,20 12,20

Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м 0
водоснабжение Гкал 0
Собственные нужды, не связанные с регулируемым куб. м 33 092,83 16 546,42|16 546,42
видом деятельности Гкал 2362,83 1181,41 1181,41

Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации

производственной
программы

тыс. руб. 2377,56 1164,58 1212,97



15

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые
№ потребности наи Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№
И Наименование показателя Планна 2024 год

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

11.|СООТветствующих установленным требованиям по температуре, в общем 0`'’|объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей воды, %
Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

12.|СОответствующих установленным требованиям (за исключением 0_”|температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %
Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических

2.1.|нарушений на объектах централизованной системы—горячего 0
водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего

3.1.|водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в 0
сеть горячего водоснабжения, %

32. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей 0,0720воды (усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м


